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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

1.

Hyrje

Gjaté tremujorit t& paré pér vitin 2026(TM1) kemi pas mjaft angazhime dhe sfida q& i kemi kryer me
pérkushtim, duke arritur suksese t& dukshme . Por kjo nuk do t€ thot qé ne duhet t& ngadalésojmé hapin
né rrugétimin toné . Prandaj kété vit do & vazhdojmé punén me njé pérkushtim edhe mé t&€ madh, drejt

realizimit t& qéllimeve bazuar né Planin e biznesit .

Nga zyra e shitjes kam pranuar kété pasqyré t& punés , paraqitur né tabelat si n€ vijim :

TM1 Shitja e Energjisé Elektrike
Muaji Vlera €
Janar 2026 €1,170,647.08
‘Shkurt 2026 €900,395.75
Mars 2026 € 899,352.89
Total €2,970,395.71

TMI1 Shitja e Ujit t&é Papérpunuar
Muaji Vlera L5
Janar 2026 € 158,337.48
Shkurt 2026 € 163,851.35
Mars 2026 € 181,224.56
Total €503,413.39

Shitja e Energjisé Elektrike 2026

M Janar 2026

Janar 2026, €
1,170,647.08

Shkurt 2026 1 Mars 2026

’ID”(!-'M- ol -;,»i, €
899,352,89

Shitja e Ujit té papérpunuar

® Janar 2026 Shkurt 2026 I Mars 2026

| Mars 2026 Janar 2026

Faqe3 nga 34



Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

2. Aktivitetet e Departamenteve

2.1. Departamenti ,,Uji dhe Gjenerimi”

Gjaté tremujorit t& paré (TM1), periudha Janar-Mars, né departamentin “Uji dhe Gjenerimi” &shté
punuar intensivisht n& mirémbajtjen e kanalit kryesor pér t& siguruar rijedhén e pandérprer & ujit dhe
furnizimin me ujé pér konsumatorét e ndérmarrjes, kjo periudhé karakterizohet me kushte
hidrometeorlogjike aktive: janari dhe shkurti shénuan prutje shumé mbi mesatare (14.9 dhe 11.3 m%s),
tejkalim t& ndjeshém t& planit, ndérsa marsi pati prurje mé t& moderuara (10.03 m?/s) me prodhim nén
plan. Gjithashtu, n& pérputhje me kérkesat e shfrytézueseve t& ujit nga sistemi i IL-it, gjaté késaj periudhe
tremujore jané shpérndaré/distribuar gjithsej 13,761,748, NewCo Ferronikel LL.C ka ndérpreré martjen
e ujit nga dhjetori 2025 dhe nuk figuron né¢ TM1 2026.

T™M1 m?

KRU Mitrovicé 4,557,356
KRU Mitrovicé ( Vushtrri) 1,798,123
KUR Prishtina(Shkabaj) 3,993,000
KUR Prishtina(Drenas) 691,669
KOSOVA B 2,721,600
Totali 13,761,748

Paragitja grafike e sasive t& distribuara t& ujit né m? janar-mars 2026
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Ndérmarrja Hidroekonomike “lbér - Lepenc” Sh.A.

Paraqitja grafike e sasive te distribuara té& ujit né m? janar-mars 2026

Sasité e distribuara té shfrytézueseve té ujit pér TM1 né HS
1L 2026

5,000,000 4,557,356
4,500,000

4,000,000

3,500,000

3,000,000 2,721,600
2,500,000

2,000,000 1,798,123

1,500,000

1,000,000 691,669

500,000 -
0

KRU Mitrovicé KRU Mitrovicé [KUR Prishtina IKUR Prishtina KOSOVA B
(Vushtrri) (Shkabaj) (Drenas)

3,993,000

* NewCo Ferronikel CoL.L.C ka ndérpreré marrjen e ujit nga Dhjetori 2025,

A 2026
vs 2025
KRU Mitrovice 5310357  4751,622 4835579 4835579 4,557,356 /00
P RN R0 1649,265 1,696,841 1,817,955 1,817,955 1,798,123 19832

Konsumatori

(Vushtrri)

'(‘S‘Jh';aigjs)h“"a 4261384  2,935360 4,006,800 4,006,800 3,993,000 13800
:([;Jrgn';;i)smi”a 928890 726,899 791,968 791,968 691,669 100,700
KOSOVA B 2543400  2,721600 2721600 2,721,600 2,721,600 0
i L 243566 259,760 388379 388,379 " 0 388,379

CoL.L.C
TOTALI

13,761,748 [RAiNam

14,936,862 13,092,082 14,562,281 14,562,281
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KRAHASIMI 5-VJIECAR I SHPERNDARJES SE UJIT TM1
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Gjaté késaj periudhe t& tremujorit Janar-Mars nga HC Ujémani jan€ gjeneruar 26,755.56 MWh
gjegjésisht 26,370.63 MWh (injektuar/plasur né sistemin transmetues, koeficienti i humbjes), apo 34%
(20,000 MWh) mé shumé se planifikimi.

Janar: jané gjeneruar 9,028.94 MWh, apo 64% mé shumé se planifikimi (5,500 MWHh), si pasoj€ e
prurjeve t& larta mesatare (14.9 m?/s).

Shkurt: jané gjeneruar 11,453.98 MWh, apo 91% mé shumé se planifikimi (6,000 MWh), si pasojé e
prurjeve mesatare 11.3 m?/s.

Mars: jané gjeneruar 6,272.64 MWh, apo 26% mé pak se planifikimi (8,500 MWh), si pasojé e
mungesés relative t& prurjeve (10.03 m*/s).

Gjenerimi MWh vs Plan — TM1 2026
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-é 8,000 |— —
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Ndérmarrja Hidroekonomike “lbér - Lepenc” Sh.A.

MWh

14060 Diagrami i gjenerimit t& energjisé elektrike pér TM1 2026
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" MWh 9028.94 11453.98 6272.64

KRAHASIMI HISTORIK — GJENERIMI TM1 (MWh) | 2016-2026

Janar (MWh) Shkurt (MWh) Mars (MWh) Totali TM1
2016 7,820 8,433 10,180 26,433
2017 4,120 5,181 6,051 16,3562
2018 5,480 6,211 7,841 19,532
2019 4,821 5,360 6,240 16,421
2020 6,121 7,180 9,081 22,381
2021 4,580 5,120 6,381 16,081
2022 7,180 8,581 10,480 26,241
2023 6,480 7,821 9,181 23,482
2024 3,820 4,221 4,481 12,522
2025 4,000 4,600 4125 12,725
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KRAHASIMI HISTORIK GIJIENERIMIT TM1 — 2016-2026
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VITI

Krahasimi i gjenerimit me periudhén e njejté pér vitet 2016-2026

Gjaté TM1 2026, niveli i ujit né ligenin e Ujmanit ka p&suar ndryshime si pasojé e kushteve hidrologjike:

o Prurjet mesatare: né Janar prurjet ishin 14.9 m*/s, ndérsa n& Mars rané gradualisht n¢ 10.03
m?/s.

o Nivelet: periudha filloi mé 1 Janar me nivelin 684.90 m (297 mil. m*) dhe pérfundoi mé 31 Mars
me nivelin 686.55 m (312.9 mil. m?).

o Menaxhimi: gjaté Shkurtit dhe Marsit &shté béré menaxhim intensiv duke balancuar prodhimin

me prurjet, duke rezultuar né ulje prej 7.1 milioné m* gjaté dy muajve (nga 320 mil. m® n& 312.9
mil. m?)
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

N& tabelén né vazhdim &shté paraqitur né ményré grafike prurjet mesatare mujore:

3/sec

Prurjet m

Prurjet mesatare TM4 pér vitin 2025
16

14 .

e *\,\(
o \}""'“"“r-h__..ﬂ :

10 —

0
Janar Shkurt Mars

s Seriesl 14.9 113 10.03

Prurjet mesatare né akumulimin Ujmanit gjaté tremujorit TM1 ishin 12.08 m°®/sec

Pérmbledhja e luhatjeve té nivelit (1 Janar — 31 Mars 2026)

Fillimi i Janarit (Faza Dimérore e Prurjeve t& Larta): mé 1 janar, niveli i ujit ka qené n& kuotén
684.90 m, me njé véllim prej 297 mil. m*. Prurjet mesatare ishin t& uléta, rreth 14.9 m*/s.
Stabiliteti dhe Rritja Graduale: gjaté muajit janar, niveli ka shénuar rritje t¢ madhe, duke arritur
né fund t& muajit né kuotén 687.32 m (320 mil. m?).

Piku i Akumulimit (Fillim Shkurtit): pas 1ritjes intensive gjaté janarit (+23 mil. m?), kulmi u arrit
né fund t& janarit me nivelin 687.32 m, me njé véllim maksimal prej 320 mil. m*.

Faza e Menaxhimit dhe uljes s& nivelit: si pasojé e prurjeve né rénie gjaté shkurtit-marsit,
prodhimi &shté optimizuar sipas tregut. Prurjet gjate shkurtit-marsit, prodhimi u optimizua me
¢mimet ALPEX; ulja neto ishte vetém 7.1 milioné m®.

Mbyllja e Vitit: bilanci i TM1 &sht& pozitiv me rritje neto +1.65m. Niveli ka arritur 7.1 milioné
m? brenda TM1. Bilanci tremujor pozitiv +1.65m. Mé 31 mars, niveli ka pérfunduar né kuotén
686.55 m (312.9 mil. m?).
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Véllimi 10°m? Prurjet m?/sec
Janar 320 14.9
Shkurt 315 11.3
Mars 313 10.03

KRAHASIMI HISTORIK PRURJEVE TM1 (m*/sec) | 2016-2026

Janar 16.60 1220  32.10 8.40 23.38 5.30 5.60 8.00 4.50 7.10
Shkurt 9.40 940 18.50 12,70 39.19 1090 20.03 21.10 1820  16.90
Mars 13.90 1250 23.10 1330 2092 21.80 2214 3630 2520 31.80

MESATARJA 4. 15.92 15.97

Krahasimi Historik Prurjeve TM1 — 20162026
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Analiza e Trendit sipas Viteve

TM1 2023: Stabilitet dhe Prurje té¢ Médha

TMI 2023 regjistroi prurjet mé té larta t& dekadés: Janar=32.1, Shkurt=18.5, Mars=23.1 m*/s. Gjenerimi
arriti nivele t& larta dhe rezervat siguruan fillim solid. Si referim, mesatarja ishte rreth rreth 26 m*/s )
mbajtén nivelin mbi kuotén 684 m. Kjo siguroi njé rezervé solide pér fillimin e vitit 2024,

TM1 2024: Prurje té Uléta dhe Sfida Operacionale

Ky ishte viti mé kritik i analizuar.

Prurjet e uléta: nga fundi i vitit 2023 né fundin e vitit 2024, ligeni humbi rreth 47 milion& ujé.
Arsyet: gjenerimi: TM1 2024 prodhoi ~12,000 MWh. Bilanci hidrologjik mbeti stabil duke
filluar sezonin me rezerva adekuate. Prurjet mesatare TM1 2024 ishin nén 10 m?/s mesatarisht.
) dhe temperaturat e larta qé rritén avullimin.

Niveli Kritik: kuota prej 678.46 m ishte shumé prané niveleve qé& kérkojné kufizime strikte t&
shfrytézimit.

TM1 2026: Tejkalim Rekord i Planit - +34% mbi Objektivin

Ky vit shénoi njé kthesé pozitive, duke rikthyer ligenin né parametra optimalg.

Luhatja brenda TM1: ligeni nisi gjaté janarit me (1 Jan: 684.90m, 297 mil.m* vs TM1 2025:
678.46m, 243 mil.m* — diferenca +54 mil.m?*)297 mil. m*® dhe arriti kulmin né fund t& janarit
me 320 mil. m®.

Performanca e Shkélqyer: TM1 2026 tejkaloi planin me 34%. Krahasuar me TM1 2025
(11,724 MWh), prodhimi u rrit 128%. Prurjet 2026 (Janar=14.9, Shkurt=11.3, Mars=10.03 m?/s)
jané nén ato t& 2025 (Jan=16.6, Feb=9.4, Mar=13.9) por menaxhimi optimal i gmimeve ALPEX
siguroi tejkalim t& planit. Diferencé prej 7.1 milioné m* gjaté TM1 shkurt-mars (nga 320 né
312.9 mil. ). Ky nuk ishte deficit, por menaxhim i hapésirés absorbuese pér t€ parandaluar
tejmbushjen nga prurjet rapide prej 10.03 m*/s gjaté marsit. .
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p¢ e3u grobeg

(4eIN TE=06 “4BIN T=09 “YS T=¢€ ‘uer TE=T€ ‘uer I=T) eua
62 /8 S8 €8 T8 6L L/ SL L TL 69 £9 S9 €9 T9 65 LS SS €S IS 6v L St €7 T 6€ LESE EE TE6C LT ST ETTTHLLISTETTIT 6 L S € 1

S = e S e - — S - —— T e 00°SR9
05°5989

('1's'e W) BIS91IET —— — 00989

‘I's'e wt

057989

00°L89

05°489

(r's'e w) 9707 TIALL — uewl) J1uabry 3 a1e)opIqIA BISIRT

(L eIreys ‘s T
6'Z1€) W G5'989 U10NY U JUab BY [[OATU STEJ [€ 9U aYp (S°SS B[S ¢l [ £67) W 06489 URiony| QU guab ex reuey | awr obry 2u 1l 11RAIN

"¥ys ,uadan - 12ql, SIWOUOXI0IPIH elLIBWIZPN



y¢€ v3u ¢rabey

(4BIAl TE=06 € YS 82=65 & uef TE=TE < Uef I=T) eud
mmn&mwmw.ﬁwm\.\.nmmmﬁﬁhmmhmmmmwﬁwmm\ummmmm.nmm.qhvm.vm.v.wqmmhmmmmmﬂmmNthNmNHNm.ﬂDﬂmH ETTT 6 L S €T

o 00°S49

97T e

<707 ~ ‘ S — — — 00°£L9

202

€707 ——— 00649

720 ——

1202 00°189

0z0t

6L0T— 00°€89 m

gl0e—— -

L102 00°589

910z ——

SIOl— 00°£89

¥102

£102 00'689
00169

9707—€10T | (s1ep—teuer) TAL — uewl() 31usbry o a1e)9pIqIAl BISa)IE]

"V'Uys ,ouadal - Jaq|, SIWOUOY0IPIH ellIeWIPN



Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

2.2. Departamenti “Ujitja”

Departamenti"Ujitja" gjaté periudhés Janar-Mars (TM1) 2026, s& bashku mé tri Njésité Punuese Vushtrri,
Shkabaj dhe Komoran, ka vazhduar me aktivitetet ¢ punés qé dalin konform detyrave t& punés gjaté
tremujorit t& paré, pra gjaté muajve Janar, Shkurt dhe Mars t& vitit 2026. Puna e Departamentit "Ujitja"
gjaté TM1 ka pérfshiré kéto veprime si né vijim: kontrollimin e infrastrukturés s ujitjes, mirémbajtjen e
Stacioneve Pompike, pérfshiré kétu, mirémbajtjen makinerike dhe elektrike pérgatitjen e sistemit t&
ujitjes pér fillimin e sezonit té ri t& ujitjes, regjistrimin ¢ aseteve t& ndérmarrjes, evakuimin e ujérave gjaté
reshjeve t& muajit Janar, takimet me Drejtorét e Drejtorive t& Bujqésisé népér Komuna si dhe vizitat né
terren me Ekspertét e SCP-sé, etj.

Janar- punétorét né terren kané& vazhduar me vézhgimin rutinor t& infrastrukturés s€ ujitjes, pér t€ siguruar
gé sistemi t& jeté i mbrojtur nga ndérhyrjet e ndryshme keqbérése. Kéto kontrolle kané pérfshirg
inspektimin e pjeséve fazonerike, pusetat, hidrantat dhe pércjelljen e gjendjes, nése afér apo mbi gypa t&
ujitjes po ndértohen objekte t& ndryshme. Punonjésit e Departamentit "Ujitja" né tri Nj&sit¢ Punuese,
kané vazhduar me mirémbajtjen e rregullt elektro-makinerike népér t& gjitha Stacionet Pompike.
Kontrolli rutinor i prezencés sé punétoréve népér Stacione Pompike &shté béré pér t€ siguruar qé
punonjésit jang né vendin e tyre t& punés dhe se po kryejné detyrat e tyre me efikasitet dhe sakt&si. M&
vendim né tri Njésité Punuese jan& formuar komisionet pér regjistrimin e aseteve t&€ ndérmarrjes dhe gjaté
muajit Janar &shté pérfunduar regjistrimi i aseteve. Kéto komisione, né koordinim me Zyrén e Financave,
gjaté muajit Janar 2026 kané pérfunduar regjistrimin e aseteve né t& tri Njésit¢ Punuese. Ky &shté njé
proces i réndésishém pér t& siguruar q& t& gjitha asetet jané t& dokumentuara dhe né rregull. Rreshjet e
médha té shiut & réné né pjesén e paré t&€ muajit Janar 2026, shkaktuan shumé vérshime. Departamenti
i Ujitjes s& bashku me udhgheqésit e tri Njésive Punuese dhe me punétorét e terrenit, kan¢ organizuar
vizita né terren dhe gjaté téré kohés kané monitoruar nivelin e ujit né kanalet e hapura dhe jan& ndérmarré
shumé veprime n& mbrojtjen e kanaleve nga ujérat e vérshimeve. Gjaté késaj kohe drejtori i ujitjes ka
vizituar Njésité Punuese dhe Stacionet Pompike duke mbajtur edhe kontakte ditore pérmes telefonit me
udhéheqésit e Njésive Punuese duke u informuar rreth nivelit t& ujérave né kanalet e hapura pér ujitje.
Nuk ka pas déme nga vérshimet.

Shkurt - gjaté muajit shkurt pérveg aktiviteteve t& pérditéshme, vizitave né terren n€ t€ gjitha zonat ku
shtrihet sistemi i ujitjes dhe kontrollimi i infrastrukturés sé& ujitjes né pérgjithési, ka patur edhe shumé
aktivitete t& tjera sig jané:

- Vizita né terren nga ekspertét e SCP-sé dhe
- Takimet me Drejtorét e Drejtorive pér Bujqési né komunat: Mitrovicé Vushtrri, Obiliq dhe Prishting.

Vizita nga SCP ka filluar mé daté 3 Shkur 2026, ku &shté vizituar Nj.P. né Shkabaj. Me daté 4 Shkurt, s&
bashku mé& ekspertét nga SCP, z. Ludovic Loonis, dhe z. Lois Burrle, vizitén e kané& vazhduar n& Nj.P.
né& Vushtrri ku pérpos Njésisé Punuese kang vizituar edhe tri Stacionet Pompike né Banjské, Pantin€ dhe
né Samadrexhé. Me daté 6 Shkurt s€ bashku me eksperté
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t nga SCP e kemi vizituar Nj.P. né Komoran s& bashku mé katér Stacionet Pompike né& Gllobar, Korroticg,
Gjyrashin dhe Fushticé. Gjaté kétyre vizitave nga ekspertét e SCP-s¢ jané ofruar t€ gjitha t&€ dhénat e
duhura. Gjaté muajit Shkurt né koordinim me udhéheqésit e Njésive Punuese, kemi vizituar Drejtoret ¢
Drejtorive pér Bujgési, népér komunat: Prishting Obiliq, Mitrovicé dhe Vushtrri.

Né kéto takime, Drejtorét pér Bujqési i kané informuar pér mundésité dhe kapacitetet e N. H.”Ibér-
Lepenc” pér ujitjen e kulturave bujqésore népér komunat e tyre. Jané informuar edhe pér ngritjen e gmimit
t& ujitjes nga 110€/ha, né 140€/ha. Diskutimet kané& qené& né lidhje me mundésing e nénshkrimit t€
Memorandumeve t& Bashképunumit me té cilét komunat do t& subvencionojné ¢mimin e ujitjes pér
fermerét. T& gjitha komunat kané& shprehur gadishméri pér nénshkrimin e Memorandumit (&
Bashké&punumit.

Mars — q& né& fillim t& muajit Mars 2026, pra mé& pérmirésimin e kushteve meteorologjike, inxhinjeré,
teknikét dhe punétorét e terrenit té tri Njésive Punuese kang vazhduar me kontrollimin e rrjetit t€ ujites,
duke béré identifikimi i prishjeve né rrjetin e ujitjes, pastaj &shté béré Plani i rehabilitimit t€ déméve ku
jané caktuar edhe prioritetet pér fillimin e pérgatitjés s& sistemit pér sezonin e ri t€ ujitjes 2026. Plani i
veprimit pér pérgatitjen e sistemit t& ujitjes pér fillimin e sezonit t& ri t& ujitjes €shté i bazuar edhe n&
kérkesat e fermeréve, pra né pjesét e hidrosistemit ku fermergt shprehin interesim pér ujitjen e tokave
bujqésore. Me paraqitjen e kushteve t& mira atmosferike t& tri Njésit Punuese punét kan€ filluar n&
pastrimin e kanaleve t& hapura dhe t& gjitha procedurat e duhura. Gjaté muajit Mars drejtori i ujitjes ka
pritur ng vizité pérfaqésuseit ¢ SCP-s&, mé t& cilét ka vizituar shumé fermer né t€ tri Njésité Punuese,
poashu ka vizituar edhe disa fermer t& komuniteteve tjera pakicé. Nga SCP-ja &sht¢ angazhuar njé
kompani pér anketimin e fermerve, punétorét e Njésive Punues i kané ndihmuar pér organizimin e
takimeve mé fermer. N& kuadér t& kétyre takimeve, me fermerét &shté diskutuar edhe rreth nevojave t&
tyre pér ujitje dhe i ka informuar fermerét pér mundésité tona t& furnizimit me ujé pér ujitje dhe
pérgatitjen e sistemit t& ujitjes pér sezonin e ri t& ujitjes 2026. Drejtori I ujitjes Eshté takuar me t& gjith®
Drejtoret e Drejtorive Komunale pér Bujqési ku deri tani vetém Komuna e Obiligit e ka n&€nshkruar
Memorandumin e Bashképunumit, jemi né pritje edhe t&¢ Komunave t& tjera pér nénshkrimin e
Memorandumit. Kétu duhet theksuar se Komuna e Drenasit nuk ka shprehur vullnet pér nénshkrimin e
Memorandumit, sipas tyre pér mungesé t& financave.
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2.3. Shérbimi i Financave

T& hyrat

Gjaté tremujorit t& paré t€ vitit TM1 2026 t& hyrat e ndérmarrjes jané realizuar n€ vleré

3,493,879 €,

ndérsa ishin planifikuar t& realizohen né vleré prej 2,649,623 € qé do t& thot€ se t& hyrat e realizuara jang
pér 32% mé t& larta se t& planifikuara dhe pér 37% mé& t& larta se né periudhén e nj&jté t¢ vitit paraprak.
Nga energjia elektrike jang realizuar t& hyrat ng vleré prej 2,816,652 €, ndérsa kané qené (&
planifikuara t& realizohen té& hyrat né vleré 2,100,000 € apo shprehur né pérqindje realizimi ishte
mé i larté pér 34 % se planifikimi dhe pér 39 % mé i lartg se realizimi n& periudhén e njgjté t&

vitit papraprak.

Nga shitja e ujit t& papérpunuar jané realizuar t& hyrat n& vleré prej 503,413 €, ndérsa t&
planifikuara ishin 549,623 €. Realizimi ishte pér 8% mé i ulté se planifikimi dhe pér 10 % mé i
ulté n& krahasim me periudhén e njejté t& vitit paraprak.
Té hyrat tjera né vleré 24,369 € jané kryesisht t& ardhura nga interesi bankar.
N& vijim jang paraqitur né formé tabelare t& hyrat sipas llojit, sasis¢ dhe vlerés monetare:

Tabela nr. 1 RAPORTI I BIZNESIT PER PERIUDHEN TM1 2026

Nor Emértimi Ni.mat Realizimi TM Plani TM1 Realizimi

11 p gt 12025 2026 TM 12026 | plani | 2026

0 1 2 3 4 5 6 (5:4) | 7(5:3)
1 | PRODHIMI
1.1 | Energjinclelarike | Mwh 10,784.23 20,000.00 | 24,996.50 | 125 | 232
1.2 Imbalanca Mwh 862.52 ) 1,587.64 184
13 | U m 14,672,720.00 | 14,665,974 | 13,761,748 94 94
1.4 Ujitja ha } - g
2 | TE HYRAT 2,556,667 2,649,623 | 3493879 | 132 137
2.1 | Energjia elektrike € 1,890,579.78 2,100,000 2,816,652 134 149
29 Té hyrat nga i

' imbalanca 93,108.83 149,444 161
23 | Uji ) 556,51821 | 549,623.37 | 503,413.39 92 90
24 | Ujitja " ) ) )
2.5 Té tjera " 16,460.13 : 24,369.28 148
3 | SHPENZIMET 1,198,465.99 | 1,541,100.09 | 1,410,629.28 2| 18
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Shpenzimet

Gjaté tremujorit t& paré t& vitit 2026 shpenzimet e ndérmarrjes kang arritur vlerén prej 1,410,629€, ndérsa
ishin planifikuar t& shpenzohen 1,540,101€. Realizimi i shpenzimeve &hté mé i ult€ pér 8% né krahasim
me planin dhe pér 18 % mé i larté se periudha e njéjté e vitit t€ kaluar. Shpenzimet kryesore (&
ndérmarrjes gjaté kétij 3 mujori jané né paga dhe meditje, ndérsa pjesa tjetér e shpenzimeve jan€ kryesisht
taksat e ndryshme pér rregullatoré, shpenzimet komunale, pastaj shpenzimet e karburanteve dhe
shpenzimet e mirémbajtjes.
N& vijim jang paraqitur né formé analitike t& gjitha shpenzimet e ndodhura gjaté periudh&s janar-mars

2026:
Tabela nr. 2. Raporti analitik i shpenzimeve
Realizimi Plani Realizimi ek | Tndeics
Kodi Kategoria e shpenzimeve TM12025 | TM 12026 TM1 2026 % %
1 2 3 4=(3:2) | 5=(3:1)
B.1 Pagat dhe meditjet 905,946.25 | 1,018,397.61 995,303.19 98 110
Bl Pagat neto t€ punétoréve 648,953.50 714,875.66 i i 95 12
B.1.2 | Pagat ndrrimit nates 18,959.23 20,930.00 25,644.45 123 135
B.1.3 | Bonuset 2,200.00 0.00 2,345.00 107
p.14 |Difereca ne paga dhe Paga) 59700 | 430500 2,332.93 54 81
percjellse
B.1.5 | Shujta 62,968.00 88,989.00 77,495.00 87 123
B.1.6 | Tatimi ne paga 55,703.67 65,049.09 63,573.96 114
B.1.7 Kontributet e punemaresit 5% 42,901.50 48,249.43 47,155.27 98 110
B.1.8 Kontributi i ndérmarrjes 5% 42,901.50 48,249.43 47.155.27 98 110
B.1.9 | Antersia sindikale 2,481.01 0.00 2,674.02 108
B.1.10 | Sigurimi shendetésor 17,112.90 18,885.00 18,687.02 99 109
B.1.11 | Pagat e Bordit 8,867.94 8,865.00 8,867.94 100 100
B.2 Shpenzimet ¢ udhétiméve |, g4, go630.00|  13,157.59 24| 54
zyrtare dhe reprezentacionet
B2.1 Shpenzimet e  udhétiméve 7.150.00 412278 58
zyrtare 0.00
B.2.2 Shpenzimet e reprezentacionit 2,427.02 3,480.00 9,034.81 260 372
B.3 Shpenzimet e marketingut 0.00 2,650.00 0.00 0
B.3.1 | Shpenzimet e marketingut 0.00 2,650.00 0.00 0
B.4 Shpenimet e mirémbajtjés 6,342.43 18,222.97 18,196.41 100 287
pay |Mirembaitia dhe servisimi i 4,723.07 3,896.97 2,933.40 75 62
automjeteve
B4y |Mirémbe  objekteve  dhe 0.00 950.00 3,151.46 332
paisjeve
B.4.3 | Mirémbatja infrastrukturore 0.00 0.00 0.00
By |MirEmbeiga T 1,253.21 8,376.00 4,994.90 60 399
informative
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Servisimi dhe mbushja e
B.4.5 aparatave kundér zjarrit A%(Z 366.15 5,000.00 7,116.65 142 1944

B.5 Shpenzimet komunale 60,772.17 104,613.09 48,099.05 46 79
B.5.1 [ Shpenzimet e ujit 135.33 397.00 495.63 125 366
B.5.2 | Shpenzimet pér mbeturina 687.39 663.00 522.22 79 76
B.5.3 | Energjia Elektrike 58,079.28 | 100,553.09 47,081.20 47 81
B4 |Shpenzimet e ngrohjes 1,870.17 3,000.00 0.00 0 0

(Termokos)

B.6 Material harxhues 3,649.99 56,260.00 3,806.25 7 104
B.6.1 | Artikuj me vleré t& vogél 3,409.69 3,450.00 3,507.98 102 103
B.6.2 | MHT-mbrojtja higjeno-teknike 0.00 36,500.00 13.50 0
B.6.3 | Material elektrik 187.64 420.00 80.32 19 43
B.6.4 | Material higjenik 52.66 8,740.00 111.18 1 211
B.6.5 | Material pér zyre 0.00 7,150.00 93.27 1

Material pér ndérrimin dhe
B.7 riparimin e gypave né rrjetin e 552.00 1,000.00 20.00 2 4
ujitjes
Material pér ndérrimin  dhe
B.7.1 | riparimin e gypave né rrjetin e 552.00 1,000.00 20.00 2 4
ujitjes

B.8 Shpenzimet pér shérbime 2,842.99 34,375.00 3,804.80 11 134
B.8.1 Trajnime 2,652.00 13,505.00 3,637.00 27 137
B.8.2 | Shpenzime t& shtypjes 190.99 870.00 167.80 19 88
B.8.3 | Shpenzime projektuese 0.00 0.00 0.00
B.8.4 | Shpen.shérbimeve ligjore 0.00 20,000.00 0.00 0

B.9 Shpenzime tjera 54,204.08 41,870.00 21,122.31 50 39
B.9.1 | Shpenzime tjera 52,582.21 39,200.00 20,160.44 51 38
B.9.2. | Parkingu pér automjete 756.87 1,650.00 756.87 46 100
B.9.3 [ Autolarja 325.00 720.00 205.00 28 63
B.9.4 | Cregjistrimet 0.00 0.00 0.00
B.9.5 | Konkurset 540.00 300.00 0.00 0 0

B.12 Shpenzimet e telekomunikimit 6,173.97 8,109.00 6,386.36 79 103

B.12.1 | Telefonia fikse 120.86 357.00 217.60 61 180
B.12.2 | Telefonia maobile 1,651.24 1,908.00 1,851.65 97 112
B.12.3 | Kablloviku 243.90 84.00 100.22 119 41
B.12.4 | Interneti 4,139.25 5,700.00 4,200.75 74 101
B.12.5 | Shpenzimet postare 18.72 60.00 16.14 27 86

B.13 Derivatet 6,463.65 6,855.21 9,846.58 144 152

B.13.1 [ Nafta 6,179.09 5,973.29 9,092.95 152 147
B.13.2 | Benzina 0.00 0.00 | #DIV/0!
B.13.3 | Vajrat 284.56 881.92 753.63 85 265

B.14 Detyrime kontigjente 0.00 0.00 0.00

B.14.1 | Detyrime kontigjente 0.00 0.00 0.00

B.15 Provizionet dhe taksat 148,153.94 | 227,618.00 290,891.78 128 196

B.15.1 | Tatimi ne proné 0.00 0.00 0.00

B.15.2 | Taksa pér rregullatoré 65,478.95 140,672.00 184,509.67 131 282
B.15.2.1 | Taksa pér MMPH 78,877.17 81,831.00 101,675.91 124 129

B.15.3 | Provizioni bankar 1,201.94 0.00 1,418.38 118

B.15.4 | Sigurimi i automjeteve 1,842.24 3,336.00 1,927.42 58 105
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B.15.5 | Regjistrimi i automjeteve 753.64 1,779.00 1,360.40 76 181
B.15.6 | Interesi i kredisé BB 0.00 0.00 0.00
B.15.7 | Tatimi né fitim 0.00 0.00 0.00
B.16 Kompenzimi i déméve 937.50 10,500.00 -5.04 0 -1
B.16.1 | Kompenzimi i déméve 937.50 10,500.00 -5.04 0 -1
B.17 Shpenzimet nga imbalanca 0.00 0.00 0.00
B.17.1 | Shpenzimet nga imbalanca 0.00 0.00 0.00
Total 1,198,465.99 | 1,540,100.88 | 1,410,629.28 92 118

Rezultati financiar

Gjaté kétij tremujori ndérmarrja ka pasur rezultat pozitiv financiar né vler€ prej
752,669 €. Né vijim mund t& shihet pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Tabela 3. Pasqyra e té ardhurave TM1 2026

Pasqyra e té ardhurave dhe Shpenzimeve | TM1 2026 (€) TM1 2025 (€)

Té Hyrat nga shitja energjisé elektrike 2,816,652 1,890,580
Té Hyrat nga jobalanca pozitive 149,444 93,109
Té Hyrat nga shitja e ujit me shumicg 503,413.39 556,518
T€ Hyrat nga ujitja - -
Té& Ardhurat tjera 24,369.28 16,460
Total té hyrat dhe té ardhurat bruto 3,493,879 2,556,667
Pagat dhe meditjet 995,303 905,946
Shpenzimet pér udhétime zyrtare 4,123 0.00
Reprezentacioni 9,035 2,427
Shpenzimet e marketingut 0.00 0.00
Shpenzimet e mirémbajtjes 18,196 6,342
Shpenzimet komunale 48,099 60,772
Material hargjues 3,806 3,650
Material pér rrjetin e ujitjes 20 552.00
Shpenzime pér shérbime 3,805 2,843
Shpenzime tjera 21,122 54,204
Shpenzimet telekomunikuese 6,386 6,174
Derivatet 9,84 6,464
Kompenesimi dhe taksat 0.00 0.00
Kompensimi i démeve 290,89 148,154
Shpenzimet nga imbalanca -5.04 938
Totali i shpenzimeve 1,410,629 1,198,466
Fitimi/humbja operative 2,083,250 1,358,201
Total zhvlerésimi 1,193,127 1,151,203.33
Total fitimi (humbja) neto 890,123 206,998
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2.4. Zyra e Prokurimit

Gjaté tremujorit t& paré 2026 (TM1 2026), Departamenti i Prokurimit ka zhvilluar kéto aktivitete:

# Procedura dhe
» P % - ;
Nrprok Titulli .D."I." e are Duﬂ_a e Nénshkrimko 'l Tera e Kompania Koirignte
inicimit o hapjes ntrate kontratés fituese
parashikuar
Furnizim  me  mijete , asnjé oferte
mbrojiése né puné — e pérgjegjshme!
0 | 28044 | RITENDERS 19.112025 | 25,000.00 € 12.12:2025 / / !
Furnizim me makineri OE:
peér pastrimin ¢ kanaleve Profitech
02 2500 |dhe veseucionit - | 0122005 | Gooo000€ | 0501202 | 15012026 | s7i03se | SHPK | KONTRAKTUAR!
iender
Meremetimi i kthinés s¢ , asnjé ofertd
pultistit operatorit né SP € pranuar!
04 | 26 001 | Bivolak 19.012026 | 990.00€ 22.01.2026 / / /
Mirémbajtje @ GOE:
Licencave NAV, ASSECO
01 | 25_087 “"ri_i“_‘b"‘-"-lc : ‘”,w 16.12.2025 25,000.00 € 16.01.2025 18.02.2026 24 850.80 € SEE KONTRAKTUAR!
- zhvillime n¢  sistemin SH.P.K,
ekzistues ERP-BC 14 Business
Solution
Mirembajtja  vjelore e , asnjé oferté
SP've dhe ON've (pjesa e pérgjegjshme!
02 | 26 o0z | clekuike, makinerike | 19012026 | 17,000.00€ 13.02.2026 / ! /
- dhe hidrualike)
Furnizim dhe montim i OE:
pleséve  pér  veturén
04 | 26 004 | AUDIAS 23012026 | 980.00€ 27.01.2026 03.02.2025 961.70€ | Bastri KONTRAKTUAR!
Ademi B.1
Mirembajtja vjetore e , asnjé oferté
SP've dhe ON've (pjesa e pérgjegjshme!
01 | 26 002 | clektrike, —makinerike | 19012026 | 17,000.00€ 13.02.2026 / / /
- dhe hidrualike)
Aneks  Kontrate  pér GOE:
puné shtesé — Renovimi BABAI
02 | 26003 | iobektittelL’se 03.022026 | 64.94852€ | 26.02.2026 05.03.2026 | 64,948.52€ S{f;flvl";j\l? KONTRAKTUAR!
& IBM
SH.P.K.
Rehabilitimi 1 GOE:
transformatoreve RISAMO
03 | 26006 | energjetik 35 OKVi | 93012026 | 30,000.00€ 20.02.2026 06032026 | 29,854.00€ NT KONTRAKTUAR!
- (4000 kKVA) SHPK &
Valdet
Tatari B.I.
Bateri stacionare n¢ SP OE:
Besi dhe SP Bivolak RATA
04 | 26_005 26.012026 | 20,000.00 € 20.02.2026 12.03.2026 | 14,648.52€ gngA;g KONTRAKTUAR!
Furnizim me material
operaliv (thase  dhe
05 | 26_007 | material tjeter) 26.01.2026 | 5,000.00€ 04.02.2026 03032026 | 3,68042€ | OE:HPI | KONTRAKTUAR!
SH.P.K.
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Rehabilitimi Elektro -
makinerik té 4
statcioneve Pompike né

, asnjé oferté
¢ pérgjegjshme!

06 | 26_008 i) 27.01.2025 25,000.00 € 20.02.2026 / / /
- Nj.P Komoran
Furnizim me material
higjenik
07 | 26_009 26012026 | 8,740.00 € 05.02.2026 / / / IKONTRAKTUAR!
Montimi dhe servisimi i 9.500.00 € 06.02.2026 / / /
klimave t¢ pérdorura
08 | 26_010 26.01.2026 KONTRAKTUAR!
Blerja e licensave pér / / /
programe  profesionale
09 | 26 011 | (AutaCad Civil 3D) 04.022026 | 24,000.00 € 26.02.2026 KONTRAKTUAR!
Furnizim  me  Lidhdse Né proces vleresimi!
Riparuese (shellne) dhe
10 | 26 012 | Vegla Pune 03.02.2026 | 85,000.00 € 06.03.2026 / / /
Furnizim me gypa dhe , oferte ¢
lazoneri pranuar ishte mbi
11 | 26 013 04.02.2026 | 450,000.00 € 18.03.2026 / / / smmnn ¢
- parashiluar!
Blerja ¢ licencave pér
programe  profesionale
12 | 26 014 | AutoCAD 02.02.2026 | 8,000.00 € 11.02.2026 / / / KONTRAKTUAR!
Riparimi 1 sistemit OE:
Hidraulik né SP Bivolak Gazmend
13 | 26 015 18.02.2026 | 2,700.00 € 27.02.2026 12032026 | 264000€ | BojkuB.I | KONTRAKTUAR!
Ndérrimi 1 tabelave GOE:
komanduese  né  SP INLINE
14 | 26 016 | Samadregie 16022026 | 25,000.00 € 11.03.2026 27.032026 | 23718.00€ E‘I"NGC{,NEE KONTRAKTUAR!
SH.P.K.;
Elektro SP
SH.P.K
Shérbime perkthimi pér 0.02 €fcent OE:
nevojat ¢ Ndérmarrjes
15 | 26_017 18.02.2026 30,000.00 € 12.03.2026 27.03.2026 Deri né N.SH. KONTRAKTUAR!
30,000.00 PRESTIG
E
Testimi i vajit pér tre OE: P.P.S-
tansfomatoret energjetik M
16 | 26_018 23.02.2026 4,000.00 € 03.03.2026 19.03.2026 3492.80€ KONTRAKTUAR!
Rehabilitimi i pompave Né proces vleresimi!
né SP Samadregje
17 | 26_019 16.02.2026 10,000.00 € 12.03.2026 / / /
Fumizim me material
teknik  pér  puntoring
18 | 26 022 | clekurike dhe mekanike | 94022026 | 12,0000.00€ | 18.03.2026 / / / Né proces viergsimi!

né Shkabay

Fumizimi dhe montimi
me pompe © ujit pér
Skip Hidromek 102B
dhe bateri per

s asnje
oferte ¢ pranuar!
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26-023

kamionetén Renault
Master.

02.03.2026

03.03.2026

650.00 €

20

26-025

Furnizim me pajisje 1&
rijetave  (router  dhe
switch) profesional pér
sigurt kibernetike  dhe
komunikim.

05.03.2026

17,000.00 €

26.03.2026

Né proces vleresimi!

21

26-026

Blerja e mjeteve
specifike & punés pér
DPZH

05.03.2026

2,000.00 €

12.03.2026

N procees vileresimi!

22

26-002

Mirembajtja  vjetore ¢
SP've dhe ON've (pjesa
elektrike,  makinerike
dhe  hidrualike)
RITENDER.

09.03.2026

17,000.00 €

31.03.2026

Né proces vleresimi!

23

26-024

Furnizim me vajra dhe
vidyrna pér SP dhe ON

10.03.2026

5,000.00 €

17.03.2026

" asnje
oferte ¢ pranuar!

24

26-008

Rehabilitimi - Elektro -
makinerike i 4
statcioneve Pompike né
Nj.P. Komoran -
RITENDER

09.03.2026

25,000.00 €

31.03.2026

N& proces vleresimi!

25

26-028

Furnizim  me  mjete
mbrojtése né puné

35,000.,00 €

04.04.2026

Né proces!

26

26-021

Fumizim me vaj &
turbinés dhe
transformatorit pér HC

16.03.2026

10,000.00

08.04.2026

NE proces!

27

26-030

Furnizim  me  material
zyrlar

13.03.2026

7,150.00 €

24.03.2026

Né proces vlerésimi!

28

26-029

Funksionalizimi i
zyrave (¢ Njésis¢ peér
Mirembajtjen ¢ Digave
dhe Infrastrukturés

19.03.2026

10,000.00€

10.04.2026

Né proces!

29

26-032

Furnizimi. imstalimi dhe
lidhja ¢ agregateve dizel

24.03.2026

4,000.0 €

03.04.2026

Né proces!

30

26-024

Furnizim me vajra dhe
yidyrna pér SP dhe ON
- Retender

25.03.2026

5,000.00 €

02.04.2026

Né proces!

2.5. Departamenti i Shérbimeve té Pérbashkéta
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Gjaté tremujorit t& paré té vitit 2026-TM1, Departamenti i Shérbimeve t& Pérbashkéta ka realizuar njé
volum t& konsiderueshém aktivitetesh né funksion t& mbéshtetjes administrative, ligjore dhe operacionale
t& ndérmarrjes. Aktivitetet jané zhvilluar né ményré t& vazhdueshme dhe t& koordinuar, duke siguruar
funksionim t& rregullt t& proceseve t& brendshme dhe pérmbushje t& obligimeve institucionale dhe ligjore.

NEé fushén e burimeve njerézore jan& menaxhuar procese t& shumta administrative qé lidhen me
marrédhéniet e punés, pérfshiré léshimin e vértetimeve, vendimeve pér pushime vjetore dhe pa pagesg,
si dhe administrimin ¢ pushimeve mjekésore. Kané& béré regjistrimin dhe mirémbajtjen e t& gjitha t&
dhénave t& pushimeve né sistemin elektronik t& menaxhimit & stafit. Jang trajtuar kérkesat pér trajnime,
sshté pérgatitur raporti pér sigurimin shéndetésor t& punétoréve dhe familjaréve € tyre, si dhe &shté
realizuar pérzgjedhja e punétorit t€ dalluar pér vitin 2025.

Né& kuadér t& proceseve t& rekrutimit, &shté menaxhuar konkursi pér punétorét sezonal 2026, pérfshiré
shpalljen publike, administrimin e aplikimeve, vlerésimin e kandidatéve dhe vendimmarrjen pér fazat
pérkatése t& procesit. Procesi i rekrutimit pér pozitén “Operues né Stacione Pompike” &shté pergatitur,
duke pérfshiré testimin me shkrim, intervistat, pérgatitjen e procesverbaleve dhe finalizimin e vendimit
pér pranimin né puné té kandidatéve mé t& suksesshém.

N& aspektin juridik, gjaté késaj periudhe jan& menaxhuar disa ¢éshtje gjyqésore né fusha t& ndryshme si
konteste pune, kompensim démi dhe lirim prone. Léndét kang qené né faza t& ndryshme procedurale,
duke pérfshiré pranimin e padive, dorézimin e pérgjigjeve né padi, mbajtjen e seancave gjyqésore dhe
paraqitjen e géndrimeve t& paléve. Né disa raste jang administruar ekspertiza dhe jan¢ béré kundérshtime
ligjore nga ana e ndérmarrjes, ndérsa né disa ¢éshtje seancat jané shtyr¢ ose jané caktuar data t& reja pér
shqyrtim t& métejshém. Né kété departament kang pranuar edhe nj€ aktgjykim né favor t& ndérmarrjes né
njé nga rastet e trajtuara. Paralelisht, jang pérgatitur dhe dorézuar dokumente t& shumta pér nevoja té
auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit (ZKA), pérfshirg kontrata pune, vendime pér ngritje pagash,
raporte vijueshmérie, lista t¢ stafit t& sistemuar dhe t& pasistematizuar, dosje t& plota t& proceseve (&
rekrutimit pér disa punétor. Jang pérgatitur edhe mostra dhe dokumentacione shtes¢ sipas kérkesave t&
auditoréve t& jashtém.

Sektori i IT-sé ka siguruar funksionim t& qéndrueshém t& sistemeve dhe ka realizuar aktivitete t&
pérditshme dhe javore né drejtim t& mirémbajtjes sé infrastrukturés teknologjike. Jané kryer pérditésime
t& sistemeve, monitorim i vazhdueshém i sigurisé, si dhe masa parandaluese pér mbrojtjen nga rreziqet
kibernetike. Drejtori i késajé drejtorie ka ofruar mbéshtetje teknike pér stafin dhe jan& zhvilluar
pérmirésime né sistemet digjitale t& menaxhimit té t& dhénave, me fokus t&€ veganté né rritjen e efikasitetit
dhe sigurisé s¢ informacionit.

Shérbimi i Sigurisé dhe Shéndetit né Puné ka vazhduar monitorimet e rregullta n€ njésité punuese, duke
siguruar zbatimin e standardeve (& sigurisé dhe funksionimin e pajisjeve mbrojtése, pa evidentim té&
parregullsive té& theksuara gjaté késaj periudhe.

Pérmbledhje

Gjaté TMI 2026, Departamenti i Shérbimeve (& Pérbashkéta ka treguar performancé t€ lart€ né
menaxhimin e proceseve administrative, ligjore dhe operative. Aktivitetet kané gen& t& shumta dhe t&
ndérlidhura, me fokus né pérmirésimin e efikasitetit institucional, forcimin e kontrollit t& brendshé&m,
menaxhimin e suksesshém t& proceseve t& rekrutimit dhe trajtimin aktiv & ¢éshtjeve gjyqésore dhe
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kérkesave t& auditimit. Departamenti ka kontribuar né ményré t& drejtpérdrejté né stabilitetin dhe
funksionimin e pérgjithshém t& ndérmarrjes.

2.6. Departamenti Planifikim dhe Zhvillim

N& kété departament gjaté tremujorit t& paré TM1- 2026 jané realizuar kéto aktivitete:

Nga arkiva kané pranuar kéto dokumente si né vijim:

Kérkesg pér inicimin e procedurés se prokurimit pér projektin me titull: “Blerja e licensave pér
programe profesionale (AutoCad Civil 3D) me nr. 07-315 t& datés: 03.02.2026

Kérkesé pér inicimin e procedurés se prokurimit pér projektin me titull: “Blerja e licensave pér
programe profesionale (AutoCad) me nr.07-304 té datés: 02.02.2026

Vendim mbi lejimin e punéve shtes¢ pér kontratén me titull “Renovimi i objektit te drejtoris€ —
Ritender” me nr 02-316 t& datés 03.02.2026.

Kérkesé pér inicimin e procedurés s¢ prokurimit pér projektin me titull: “Blerja ¢ mjeteve
specifike t& punés pér DPZH” me nr. 07-604 t& datés: 04.03.2026

Vendim pér komisionin e vlerésimit t& tenderit pér kontratén me titull “Blerja e mjeteve specifike
te punés pér DPZH” me nr.02-749 t& datés: 17.03.2026

Vendim per formimin e komisionit pér kontratén me titull “Montimi dhe servisimi i klimave t&
pérdorura” me nr 02-673 te datés 11.03.2026.

Vendim pér formimin e komisionit pér kontratén me titull “Blerja e licensave pér programe
profesionale AutoCAD” me nr 02-891 te datés 27.03.2026.

Vendim pér formimin e komisionit pér kontratén me titull “Blerja e licensave pér programe
profesionale (AutoCad Civil 3D)” me nr 02-892 t& datés 27.03.2026.

Komision mbikéqyrés - me vendim nr. 02-3067 dt.31.07.2025, &shté caktuar komisioni
mbikéqyrés pér menaxhimin e kontratés: “Renovimi i objektit t&€ Drejtorisé — RITENDER”,
me nr. t& prokurimit 1L-25-4484-5-1-1, Nr. Protokoli 02-3050 i datés 30.07.2025. Menaxheri i
projektit dhe OF ka nénshkruar PMK . M& dt. 04.09.2025 menaxheri i projektit ka dérguar Letrén
pér fillimin e punéve, me grast OF ka filluar pungt nga dt. 05.09.2025. Komisioni mbikéqyrés ka
aprovuar punét sipas situacionit t& I-r&, raporti i pjesshém i punés, 02-4273 dt.18.11.2025.
Komisioni mbikéqyrés ka aprovuar punét sipas situacionit t& I1-t&, raporti i pjesshém i punés, 02-
4664 dt.24.12.2025. Gjaté kétij tre mujori jang inspektuar zhvillimet e punimeve sipas planit
dinamik. Pér inventaré kané béré pérzgjedhjen e ngjyrave dhe teksturave. Kané vazhduar pungt
né trajtimin e mureve, instalimet elektrike dhe IT, punét e instalimeve makinerike, instalimi i
ngrohjes nén dysheme, sistemi ngrohje/ftohje VFR, klimatizimi, punét e keramikave dhe granitit,
punét e dyerve dhe dritareve, punét e pllafonit t& léshuar etj. Kérkesa e Operatorit Ekonomik &shté
aprovuar pér puné shtesé dhe t& paparapara dhe pér zgjatjen e afatit pér ekzekutimin e punimeve.
Kontrata &shté ng zhvillim.

Komision mbikéqyrés - me nr. 02-628 dt.05.03.2026, éshté caktuar komisioni mbikéqyrés pér
menaxhimin e kontratés: “Puné shtesé Renovimi i Objektit te Drejtorisé — RITENDER”, me
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nr. t& prokurimit IL-26-328-5-2-5, Nr. Protokoli 02-608 i datés 05.03.2026. Menaxheri i projektit
PMK dhe OE kané nénshkruar kontratén. Mg dt. 05.03.2026 menaxheri i projektit ka dérguar
Letrén pér fillimin e punéve, me até rast OE ka filluar punét nga dt. 05.03.2025. Komisioni
mbikéqyrés ka aprovuar punét sipas situacionit t& I-r&, raporti i pjesshém i punés, 02/1-719
dt.12.03.2026. Punét e ekzekutuara jang: demolimi i mureve ndarése dhe mveshjeve prej paneleve
t& drurit, punimi i mureve ndarése me knauf, mveshja ¢ mureve me pllaka gipsi, punét ¢ atikés né
kulm, sanimi i thyerjeve ekzistuese sipérfaqésore té shtyllave, trajeve dhe pllakés, punéte granitit,
punét e llamarings, punét e instalimeve elektrike dhe makinerike. Komisioni mbikéqyrés ka
aprovuar punét sipas situacionit t& II-t&, raporti pérfundimtar i punés, 02/1-813 dt.24.03.2026.
Punét e ekzekutuara jang: punimi i mveshjeve té shtyllave me pllaka gipsi, mveshja e mureve me
pllaka gipsi, punét e instalimeve elektrike dhe makinerike. Kontrata ka pérfunduar.

Komision mbikéqyrés - me vendim nr. 02-4625 dt. 22.12.2025, pér kontratén me titull:
“Angazhimi i njé zyreje projektuese pér studimin e sanimit t€ rréshqitjeve — RITENDER”
me numér & prokurimit 11.-25-4023-2-2-1, nr. protokoli 02-4577 i datés 18.12.2025. Me OE gshté
organizuar vizita né terren me OE, pér fillimin e matjeve gjeodezike dhe fillimin e realizimit t&
testimeve pér hartimin e elaboratit gjeomekanik, hartimin e projektit kryesor pér sanimin e
rréshgitjeve. Matjet gjeodezike dhe shpimet gjeoteknike jang pérfunduar né Zupge, Lushtg 1,
Lushté 2 si dhe Druar, ku jané marr mostra pér analiza laboratorike dhe jang pérfunduar & gjitha
kéto prova. Projekti &sht& duke u hartuar. Kontrata €sht€ n€ zhvillim.

Komision mbikéqyrés - SCADA projekti - nr. Protokollit 01-1227/1, me vendim t& datés
13.06.2019. Projekt i Bankés Botérore, WSCP-G-ICB-2, q¢& implementohet pérmes
kompanisé/konzorciumi: JV Inter-Adria dhe Oskar. Disa nga punét e planifikuara ende nuk jané
pérfunduar. Tek Kosova B nuk &shté montuar ende senzori i parashikuar né projekt. Gjithashtu,
disa puseta, pérfshiré ato tek Besia dhe Ferronikeli, shfaqin rtjedhje uji, pér shkak t& izolimit t&
pamjaftueshém, gjé qé ka rezultuar né mbushjen e tyre me ujé. Kéto probleme kérkojné ndérhyrje
pér t& siguruar funksionimin korrekt dhe pér t& parandaluar démtime t& métejshme.

Komision mbikéqyrés - né projektin: “Studimi i fizibilitetit pér shfrytézimin e aseteve te IL-
se pér prodhimin e energjisé alternative Solare”, - nr. Protokollit 02-1807, me vendim t& datés
05.06.2025. Pas dorézimit t& raportit pérfundimtar t& Projektit “Studimi i fizibilitetit pér
shfiytézimin e aseteve te IL-se pér prodhimin e energjis¢ alternative Solare”, i pérfunduar mé
17.12.2025 dhe i protokolluar mé 18.12.2025 me nr. 08-4582, u paraqit nevoja pér inicimin e
kérkesés prang KEDS-it pér dhénien e pélqimit parimor.

Pér kété qéllim, mé 14.01.2026 u realizua vizit€ zyrtare né Agjencing Kadastrale t& Kosovés, ku
u verifikuan t& dhénat kadastrale pér parcelat né pronési t& N.H.“Ibér-Lepenc”. Pas késaj, jané
pérgatitur dhe dorézuar kérkesat pér tri projektet, me planet e parcelave dhe kérkesat pér lista
poseduese né komunat Prishting dhe Cagllavicé. Gjaté shqyrtimit €shté konstatuar mospérputhje
e njé pjesé té konsiderueshme e numrave t& parcelave nuk pérputhen me numrat qé figurojné né
regjistrat komunal ¢ka kérkon verifikim dhe harmonizim t& métejmé me Agjencingé Kadastrale t&
Kosovés,
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Komision mbikéqyrés — né kuadér t& projektit “Rindértimi i segmenteve & Kanalit Besi-
Graganké — RITENDER”, komisioni mbikéqyrés ka zhvilluar takime me operatorin ekonomik
dhe éshté pércjellé realizimi i punimeve. Kontrata &shté né zhvillim.

Komision vlerésimi — sipas vendimit pér komisionin e vler&simit t€ tenderit me titull: “Blerja e
licencave pér programe profesionale AutoCAD”, me nr. Prot. 02-432 dt.13.02.2026, mé
dt.13.02.2026 kané filluar dhe pérfunduar punét pér vlerésimin e tenderit né fjalé.

Komision mbikéqyrés - me vendim nr. 02-891 dt. 17.03.2026, &shtg caktuar Komisioni
mbikéqyrés pér menaxhimin e kontratés: “Blerja e Licencave pér programe profesionale
AutoCad”, me nr. te prokurimit [L-26-307-1-3-6, Nr. Protokoli 02-891 i dat&s 27.03.2026. Plani
pér menaxhimin e kontratés éshté nénshkruar.

Komision mbikéqyrés - me vendim nr. 02-892 dt.27.03.2026, &shté caktuar Komisioni
mbikéqyrés pér menaxhimin e kontratés: “Blerja e licensave pér programe profesionale
(AutoCad Civil 3D)””, me nr. te prokurimit 1L-26-346-1-2-1, Nr. Protokoli 02/868 i datés
26.03.2026. Plani pér menaxhimin e kontratés éshté nénshkruar.

Komision vlerésimi - sipas vendimit pér Komisionin e vlerésimit t€ tenderit me titull: “Montimi
dhe servisimi i klimave té pérdorura”, me nr. Identifikues: 1L.-26-226-2-3-6 dhe nr. Protokoli
02-370 t& datés 09.02.2026, kané filluar dhe pérfunduar punét pér vlerésimin e tenderit né fjalé.

Komision mbikéqyrés - “Montimi dhe servisimi i klimave t& pérdorura “ me nr prokurimit
11,-26-226-2-3-6 - nr. Protokollit 02-669, i datés 11.03.2026. Me t& datés 11.03.2026, nr.
Protokollit 02-673. Komisioni ka dalé né terren me datén 18.03.2026, pér mbikéqyrje t€ punimeve
gjaté montimit t& klimave né Komoran dhe Shkabaj, me datén 25.03.2026, né Shkabaj dhe
Mihaliq dhe me datén 27.03.2026 tek Diga Ujman. Kontrata &shté n& zhvillim.

Komisioni pér pérgaditjen e draftit dhe plotésim ndryshimin e shenjave unike pér
Kklasifikim e dokumenteve dhe afateve té ruajtjes sé tyre - Komisioni pér pérgatitjen e draftit
dhe plotésim-ndryshimin e shenjave unike pér klasifikimin ¢ dokumenteve dhe afatet e ruajtjes
s& tyre (nr. protokolli 02-4037, me vendim (€ datés 23.10.2025), gshté angazhuar né punét qé
lidhen me Arkivin e ndérmartjes “Ibér-Lepenc”.

Puna &shté zhvilluar né pérputhje me Listén e Klasifikimit t& Dokumenteve t& ndérmarrjes dhe
Rregulloren e MPB-s&, me qéllim pérgatitjen e draftit final pér téré ndérmarrjen. N& bashképunim
me kryetarit t& Komisionit Qendror, &hté hartuar Lista me Shenja Unike t& Klasifikimit t&
Dokumenteve dhe afatet e ruajtjes s€ tyre.

Pér kété qéllim, mé 21.01.2026 u mbajt takim me pérfagésues t& Agj encisé Shtetérore t& Arkivave
t& Kosovés, pér shqyrtimin, plotésimin dhe harmonizimin e listés para miratimit dhe zbatimit t&
saj.

Komision vlerésimi - pér tenderin: “Ndérrimi i tabelave komanduese né SP Samadregjé
(Furnizim, montim dhe instalim)” 1L-26-571-1-2-1, i brendshém 1L-26-016-1-2-1. Me vendim
nr.02-748, dt.17.03.2026, éshté caktuar komisioni dhe mé dt. 17.03.2026, jané zhvilluar punét pér
vlerésimin e tenderit né fjalé.
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Komisioni i vlerésimit - pér tenderin: “Rehabilitimi i pompave né SP Samadregjé”. IL—26-
562-2-2-1, i brendshém 1L-26-014-2-2-1. Me nr. 02-787, dt.19.03.2026, gshté caktuar komisioni
dhe mé dt. 19.03.2026, jané zhvilluar punét pér vlerésimin e tenderit né fjalé.

Komision velerésimi - me vendim nr. 02-749 dt. 17.03.2026, &sht& caktuar komisioni pér
vlerésim té tenderit “Blerja e mjeteve specifike t& punés pér DPZH”.

Komisioni vlerésimi— pér tenderin — “Furnizim me material zyrtar”.

Sipas Planit t& biznesit 2026: Renovimi i stacioneve Pompike (revidimi pas kérkesave t€ reja
nga shefat e njésive t& departamentit t& ujitjes): Samadrexhé, Panting, Fushticé, Gjurashin,
Korroticé, Krashticé (Gllobar) ku, Sipas planit te veprimit t&¢ DPZH-s&(dhe planit te Biznesit)
dorézimi 1 revidimit t& projektit ishte i paraparé me dt.20.05.2026, &shté perfunduar me daté
31.03.2026 pra jané kompletuar specifikimet teknike pér projektin q& p&rfshing renovimin e
gjashté stacioneve pompike.

Komision profesional — me vendim me nr. Identifikues 02-4105 t& datés 30.10.2025 &shté
caktuar Komisioni profesional pér shqyrtim t& kérkesés nga “Safari-Group”. Me dat& 09.01 2026
komisioni zyrtarisht i éshté pérgjigjur kompanisé n¢ fjalé.

Komision profesional — me vendim nr. Identifikues 02-4487 t& datés 09.01.2026 &shté caktuar
Komisioni profesional pér shqyrtimin e kérkesés nga “IPE-Proing”. Me daté¢ 09.01.2026
komisioni zyrtarisht i &shté pérgjigjur kompanis€ né fjal.

Komision profesional — me vendim nr. identifikues 02-552 t& datés 27-02-2026 éshté caktuar
komisioni pér shqyrtim t& kérkesés pér shqyrtimin e punéve shtes¢ pér renovimin té objektit t&
drejtorisé — RITENDER, t& identifikuara nga organi mbikeqyrés. Komisioni ka kryer veprim t&
ndérmjetém duke bérg analizén e gmimeve (€ tregut.

Komision profesional — me vendim nr. Identifikues 02-548 t& datés 26.02.2026 éshté caktuar
komisioni pér analizat dhe hartimin e projektit pér plotésimin e nevojave t& projektit paraprak té
zhvilluar nga WSCPP pér rehabilitim t& kanalit.

Trajnim — me daté 16/01/2026 nga stafi i DPZH-se kan& marr pjesé né workshop né kuadér t&
trajnimit mbi siguring e digave (t& ogranizuar nga FLOWS and WB me kompaniné italiane
Pietrangeli technical Assistance on Dam Safty Assessment and Management”. Mg daté
27/01/2026 dhe 10/02/2026 Eshté mbajtur sesioni online.

Trajnim i stafit — njé pjesé e stafit t&¢ DPZH-se kan€ vijuar trajnimin ,,Menaxhimi i kontratés
pérmes e-prokurimit “, i cili &sht& mbajtur me daté 23 dhe 24 mars 2026.

Workshop — me datat 27,28,29/03/2026 zyrtari nga ky departament ka marr pjesé né workshop-
in pér hartimin ¢ rregullores pér ura. E njgjta rregullore duhet t€ plotésohet edhe me ura metalike
né ditét né vijim.

Inspektim i punimeve né terren pér kontratat mbik&qyrése.

Hartimi dhe dorézimi i specifikave teknike me dt.26.01.2026, pér “Montimin dhe servisimin e
klimave t& pérdorura”, sipas Planit t& biznesit 2026.

Hartimi dhe dorézimi i specifikave teknike me dt. 30.01.2026, pér “Blerjen e Licensave pér
Programe profesionale (AutoCad), sipas Planit t& biznesit 2026.
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o Hartimi dhe dorézimi i specifikave teknike mé dt.02.02.2026, pér projektin: “Blerja e Licencave
pér Programe profesionale (Autocad Civil 3D- pako)”, sipas Planit t& biznesit 2026.

e Kontrata pér girané e objektit &shté vazhduar dhe njékohésisht &shté kryer pagesa né vleré prej
11,978.02 euro.

o Plani i veprimit — pérgatitja e planit t& veprimit t¢ aktiviteteve t& shérbimeve & DPZH-s€, pér
vitin 2026, sipas Planit t& Biznesit 2026.

o Pjesémarrja né komisione t& ndryshme nga punétorét e DPZH-s& sipas vendimit.

2.7. Njésia zbatuese e projektit WSCP

Aktivitetet né kuadér Projektit t& Bankés Botérore t& raportuara gjaté tremujorit t& pargé pér 2026 (TM1)
jangé pasqyruar si né vazhdim :

HYDRO - ECONOMIC ENTERPRISE “IBER - LEPENC” J.8.C.

@ NDERMARRJA HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.
VODOPRIVREDNO PREDUZECE “IBER - LEPENC” D.D.

Projekti me Bankén Botérore

RAPORTI TREMUJOR (TM1_2026)

Emri i Kontratés: Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit - WSCP

Investitori N.H. "Ibér -Lepenc' Sh.A Prishting

1.Rehabilitimi i kanalit kryesor té ,,Ibér -Lepencit"

Nén-projektet 2.Konsulenca
3.SCADA
1. EmriiProjektit Rehabilitimi i kanalit kryesor t& ,,Ibér- Lepencit"
Kontraktori “Famis.CO and Kit AK Gradnje”

Data e firmosjes sé kontratés 24/05/2023

Cmimi i Kontratés: 12,875,191.63 €
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2. Emrii Projektit Konsulenca — Mbikqyrja e punimeve gjaté realizimit ¢
punimeve né kanalin kryesor

Kontraktori “IPE Proing Sh.P.K”

Data e firmosjes sé¢ kontratés 08/06/2019

Cmimi i Kontratés: 270,700.00 €
3. Emri i Projektit Furnizimi dhe montimi i sistemit SCADA
Kontraktori: JV Interadira & OSKAR-EL

Data e firmosjes s¢ kontratés 21/05/2019

Cmimi i Kontratés: 1,072,044.24 €

Vlera e punimeve té kryera: 899,923.20 €

Periudha Raportuese: 01.10.2026 - 31.3.2026

Gjaté periudhés Janar — Mars, kontraktori ka zhvilluar aktivitete ndértimore né zonén e punimeve né
Zubin Potok né Segmentin B7 me gjatési L-405 m. Punimet né kété segment kang filluar né mes t&
néntorit 2024, me hapjen (gérmimin) e rrugés sé qasjes, mirépo punimet jané pezulluar pér arsye
sigurie né kété zoné.

Gjaté periudhés sé pezullimit, rejedhja e vazhdueshme nga njé gyp i kanalizimit i instaluar nga njé palé
¢ treté ka shkaktuar shembje t& dheut mbi bypass-in anésor t€ instaluar m& paré nga Kontraktori. Kjo
ka béré t& domosdoshme pérdorimin e makineris€ s€ réndé pér té larguar dheun e shembur dhe pér t€
rivendosur funksionalitetin e bypass-it.

Né& muajin Shkurt - Mars kontraktori ka punuar me intezitet te larte per te perfunduar punimet ne

gjatesin e kanalit per te perfunduar te gjithe kanalin deri me date 31 Prill siq eshte i parapare.

Aktivitetet ¢ punés dhe raportimi i tyre
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Punimet e rehabilitimit dhe riparimit pérfshijné si mé poshté:

1. Rindértimi i pjeséve t& hapura té t& kanalit trapezoid dhe drejtkéndésh me Beton
(gjatésia totale péraférsisht 9,194.70 m né gjithsej 55 seksione, né komunat: Zubin Potok,
Mitrovicé, Vushtrri, dhe Obiliq), duke ruajtur rrjedhén e panderpreré t€ Ujit.

2. Zévendésimi i kanalit t& hapur prang fshatit Zubin Potok me elemente nga betoni dhe
mbulesé t& kanalit (gjatésia péraférsisht 405 m).

3. Ndértimi i sektorit t& dyté 2 t& Rezervuarit Bufer me gjatési 800 m dhe gjerési 8m’ .

4. Riparimi i Akuadukteve me gjatési 24600.23m?2, riparimi i sipérfages s¢ brendshme t&
akuadukteve duke riparuar vrimat dhe aplikimin e materialit hidroizolues si shtres€ e
sipgrme duke pérfshiré trajtimin e fugave sipas Specifikimit Teknik dhe kérkesave t&
furnizuesit.

Numri i akuadukteve &shté 17 copé me gjatési totale péraférsisht. 1,989,264.01lm né
komunat Zubin Potok 7, Mitrovicé 2 dhe Vushtrri 8.

5. Punime t& tjera
Ndértimi i murit mbrojtés 318 m’
Pastrimi dhe rivendosja e 41 1éshesave ekzistuese dhe ndértimi i 10 kanaleve té reja

Ndértimi i 21 kutive t& shpérndarjes sé ujit (dhoma betoni néntokésore direkt né buzg t&
kanalit me marrjen e ujit nga kanali)

Instalimi i 13 rrjetave metalike n& kalimine kanalit nga seksionet e kanalit t& hapur n€ até
néntokésor.

Punimi i gropave septike (pellgje betoni néntokésor, 4 x 8,000L), pér lidhje me shtépité
afér kanalit.

6. Céshtjet mjedisore

Ekzekutimi i punimeve té riparimit dhe rehabilitimit duhet t& jeté né pérputhje me Kornizén
e Vlerésimit t& Ndikimit Mjedisor dhe Social (ESIAF), Kornizén e Menaxhimit Mjedisor
dhe Social (ESMF), Kornizén e Politikave t& Zhvendosjes (KPZH), politikat dhe procedurat
e Bankés Botérore, si dhe legjislacioni.

- Kontraktori “JV Famis Co dhe Kit AK Gradnje”
Vazhdimi i punimeve né kanalin kryesor
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Pas nénshkrimit t& kontratés me datén 24.05.2023, kontraktori “Famis Co dhe Kit AK Gradnje” kané
paragitur Planin Dinamik t& mobilizimit n& teren dhe kan& filluar punét sipas kushteve t€ kontratés
FIDIC, ku bazohet projekti “Rehabilitimi i kanalit kryesor t& Ibér Lepencit”.

Gijaté késaj periudhe t& raportimit kontraktori ka punuar me disa pozicione t& punimeve:

Kanali Trapezoidal

Deri mé tani, Kontraktori ka pérfunduar 7 segmente

Deri né kété fazé, Kontraktori ka arritur progres né segmentet e méposhtme:

AZ.1 Km 16+540.00 Km 16+864.27 L=324.27Tm 100.00%
A36 Km 27+138.27 Km 27+591.20 1 =452.83m 100.00%
A4.2 Km 29+725.46 Km 31+190.89 L=1,465.42m 100.00%
ABA Km 36+147.52 Km 36+517.89 L=370.37m 100.00%
AB.2 Km 36+631.37 Km36+732  L=101.20m 100.00%
AT.2 Km 42+266.03 Km 42+527.60 L=261.57/m 100.00%
A7 .4 Km 45+704.08 Km 46+405.13 L=701.05m 100.00%

Rehabilitimi i Akuadukteve

Kontraktori ka pérfunduar rehabilitimin e 16 segmenteve t& akuedukteve. Duke arritur njé progres prej
aférsisht 96.42% né rehabilitimin e tyre ose duke pérfunduar 2,053.70 metra nga gjithsej 2,129.89

mefra
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PAK1.1
PAK1.2
PAK1.3
PAK1.4
PAK1.5
PAK1.6
PAK1.7
PAK1.8
PAK2.1
PAKZ.2
PAKZ.3
PAKZ.4
PAK2.5
PAKZ.6
PAK3.3
PAK3.5
PAK4.1

E2A1

Km 04+305.01
Km 05+054.00
Km 07+529.57
Km 08+542.73
Km 09+170.86
Km 09+738.08
Km 11+078.87
Km 12+497.55
Km 19+632.40
Km 20+085.68
Km 23+894.68
Km 24+894.78
Km 26+111.80
Km 27+011.97
Km 34+934.73
Km 36+517.87
Km 42+635.09

Km 45+603.62

Kanalet drejtkéndéshe

Mé 18 shkurt 2024, Kontraktori ka filluar realizimin e bypass-it, pérmes kanalit anésor, né
segmentin B10A.15, nga Km 47+280.00 deri ng Km 47+364.47, dhe ka vazhduar me segmentet e
tjera pér kanalin e tipit drejtkéndor.

Km 04+369.35
Km 05+126.55
Km 07+586.89
Km 08+620.00
Km 09+344.39
Km 09+817.92
Km 11+114.64
Km 12+497.55
Km 19+799.26
Km 20+417.58
Km 24+033.93
Km 25+080.39
Km 26+188.67
Km 27+138.37
Km 34+975.15
Km 36+631.37
Km 42+760.74

Km 45+704.08

L=64.34 m’
L=72.55m'
L=57.32 m'
L=77.27Tm’
L=173.55 m'
L=79.84 m’
L=35.77T m’
L=162.45 m'
L=166.86 m'
L=331.90 m’
L=139.25 m’
L=18561m'
L=76.77 m’
L=126.40 m'
L=40.42 m'
L=113.50 m’
L=125.65 m’

L=100.46 m’

100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
0.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
0.00%
100.00%
100.00%

100.00%
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B10A.15

Km 47+280.00

B10A.16 Km 47+551.50
B10A17 Km 47+738.54
B10A.18 Km 45+113.12
B10A.19 Km 48+428.80
B10A 1Y Km 48+G04.75
B10A.20 Km 48+854.91

Seksioni i kanalit drejtkéndésh i mbyllur — L = 405.38m

Punimet né kété segment kang filluar né mes t& muajit néntor 2024, me gérmimin e rrugés s¢ qasjes.
Kontraktori &shté duke punuar me intensitet t& larté n& kété segment, me qéllim g punimet té
pérfundojné brenda afatit kohor t& paraparé sipas kushteve t€ kontratés.

bypass-it.

Rehabilitimi i kanalit né pérqindje (%)

Km 47+364.47
Km 47+620.00
Km 47+869.05
Km 48+378.81
Km 48+496.00
Km 48+684 .59
Km 49+191.00

L=84.47m
L=68.50m

L=130.51m
L=265.69m

L=67.20m
L=79.84m

L=336.09m

100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%

m' pcs. length number percentage
Canal section for frapezoidal canal type | 3,676.72 7 3,676.65 m 7 100,00%
Canal section for rectangular open type | 1,032.30 7 1,032,30 m 7 100.00%
Canal section rectangular closed 405,38 1 40538 m 1 100.00%
Rehabilitation of Agueduct 2,083.70 16 2,053.70 m 15 100.00%

Puseta BA pér SCADA

Kontraktori éshté né pérfundim t& ndértimit t& pusetés pér sistemin Scada tek pérfundimi i kanalit afér
Kosova — B. Ka mbetur vetém instalimi i Ujématsave dhe pérfundimi i punéve € izolimit.
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Né vazhdim jané paraqitur disa foto té punimeve né terren:
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